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I  Międzynarodowy  Kongres  Młodych  Filologów odbył  się  28-31  maja  2007  w 

Szczecinie  i  Pobierowie.  Po raz pierwszy w Polsce miało  miejsce niecodzienne spotkanie 

młodych  naukowców  Europy  różnych  specjalności  filologicznych  wraz  z  opiekunami 

naukowymi  –  profesorami  uniwersytetów  Europy.  Kongres  niejako  stanowił  kontynuację 

cyklicznych  międzynarodowych  konferencji  naukowych  dla  młodych  naukowców,  które 

odbywają się co roku w Pobierowie i organizowane są przez doktorantów i pracowników 

naukowo-dydaktycznych,  skupionych  w  kręgu  Zakładu  Języków  i  Kultur  Słowiańskich 

Instytutu  Filologii  Słowiańskiej  Uniwersytetu  Szczecińskiego,  a  także  studentów  z  Koła 

Naukowego Slawistów. Ten rok jest rokiem jubileuszowym, przypada bowiem na dziesiąte 

międzynarodowe  spotkanie  młodych,  toteż  stał  się  on  rokiem  kongresowym.  Kongres 

organizowała  Szczecińskie  Towarzystwo  Naukowe  we  współorganizacji  z  Uniwersytetem 

Szczecińskim. Temat kongresu brzmiał: Świat Słowian w językach i kulturach Europy.

Kongres cieszył  się ogromnym zainteresowaniem - uczestniczyło  w nim 200 osób, 

grono  wybitnych  naukowców  z  Polski  i  Europy:  młodych  naukowców  i  szeroki  krąg 

profesorów –  reprezentantów  poszczególnych  specjalności  filologicznych.  takich  polskich 

uczelni  wyższych  jak:  Uniwersytet  Jagielloński,  Uniwersytet  Warszawski,  Uniwersytet 

Wrocławski,  Uniwersytet  Gdański,  Uniwersytet  Lubelski  im.  M.  Curie-Skłodowskiej, 

Uniwersytet Katolicki z Lublina, Uniwersytet Rzeszowski itd., jak i goście, między innymi, z 

Niemiec  (z  Uniwersytetu  w Rostocku),  z  Rosji  (Moskwy),  Ukrainy  (Charkowa,  Lwowa), 

Białorusi  (Witebska  i  Homla),  Bułgarii  (Warny),  Słowacji (Bratysławy).  Litwy  (Siaulai), 

Francji (Uniwersytetu w Bordeaux3),  Kazachstanu (Asatana),  Ałtaju  i  Hiszpanii  (Granady) 

itd. 

Kongres stał się również miejscem prezentacji studenckiego ruchu teatralnego i muzycznego. 

Odbył  się  spektakl  Teatru  Akademickiego  Uniwersytetu  Szczecińskiego  oraz  spektakl 

słowno-muzyczny z recitalem prof. dr. hab. Aleksandra Kiklewicza oraz mgr. Lechosława 

Jocza, i występem laureatów Konkursu Recytacji US.

Obrady  kongresowe  odbywały  się  w  trzech  sekcjach:  literaturoznawczej, 

językoznawczej  i  kulturoznawczej.  Problematyka  Kongresu obejmowała  studia  zarówno z 

zakresu  językoznawstwa,  komunikacji  obcojęzycznej,  nowych  tendencji  w  nauczaniu 

języków  obcych,  przekładoznawstwa,  literaturoznawstwa  czy  kulturoznawstwa.  Referaty 

kongresowe wygłaszane  były  w językach  słowiańskich,  jak  również  języku  niemieckim i 

angielskim. 



W  ramach  Kongresu  odbyło  się  pierwsze  spotkanie  uczestników  Programu 

Międzynarodowego  polsko-francusko-rosyjsko-niemiecko-ukraińsko-bułgarsko-hiszpańsko-

ałtajskiego na temat: Kolorów świata w językach i kulturach Europy i Azji. Kierownictwo nad 

tym międzynarodowym projektem objęła prof. dr hab. Ewa Komorowska z US.

Podsumowując, I  Międzynarodowy Kongres  Młodych  Filologów był  pierwszym w 

Polsce  międzynarodowym  spotkaniem  wybitnych  profesorów-filologów  i  młodych 

naukowców z różnych stron Europy. Umożliwił on zarówno pokazanie dorobku naukowego 

w zakresie kultury, języka, przekładu, tendencji w współczesnym nauczaniu języków obcych. 

Ukoronowaniem Kongresu stanie się druk monografii na temat  Świat Słowian w językach i  

kulturach  Europy  w  czterech  tomach:  językoznawczym,  literaturoznawczym, 

kulturoznawczym i przekładoznawczym.


